幅広い分野で活躍する、各種流体用ソレノイドバルブ
難燃性
UL94V-0準拠
難燃性モールドコイル材料
保護等級：
IP65相当
耐食性向上
特殊磁性材採用

N.O.タイプ：ポート3の圧力≧ポート2の圧力≧ポート1の圧力
382365
型式表示方法（単体）
弁形式／ボディ形状
0
2
4
N.C.／単体
N.O.／単体
COM.／単体
管接続口径
下表qをご参照ください。
ねじの種類
無記号
T
F
N
Rc
NPTF
G※
NPT
VXDC 1 431 01
VXAC・B種（全波整流器内蔵タイプ） 1 431 01
型式
下表qをご参照ください。
電磁弁オプション
下表wをご参照ください。
追記号
無記号
Z
―
禁油仕様
定格電圧
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
※下表eをご参照ください。
コイル単体を手配される場合はP.384をご参照ください。
ブラケット
無記号
B
なし
ブラケット付
※ブラケットの取付け、
取外しはできません。
1G
G
5
1
オリフィス径
下表qをご参照ください。
リード線取出方法
G -グロメット
GS-グロメット・
  サージ電圧保護回路付
C-コンジット
T -コンジットターミナル付
TS -コンジットターミナル・

COM.／単体
1 1
型式表示方法（単体）
01 G
1 R101 G
VXDC、AC・H種 1 431
VXAC・B種（全波整流器内蔵タイプ） 1 431
型式
下表qをご参照ください。
オリフィス径
下表qをご参照ください。
電磁弁オプション
下表wをご参照ください。
管接続口径
下表qをご参照ください。
ねじの種類
無記号
T
F
N
Rc
NPTF
G※
NPT
定格電圧
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
※下表eをご参照ください。
コイル単体を手配される場合はP.384をご参照ください。
ブラケット
無記号
B
なし
ブラケット付
※ブラケットの取付け、
取外しはできません。
追記号
無記号
Z
―
禁油仕様
リード線取出方法
※各電気オプション（S,L,Z）と定格電圧の組合せは、表eをご参照ください。
※AC・B種は標準でサージ電圧保護回路を内蔵しています。
G -グロメット
GS-グロメット・
  サージ電圧保護回路付
C-コンジット
T -コンジットターミナル付
TS -コンジットターミナル・
  サージ電圧保護回路付
TL -コンジットターミナル・
  ランプ付
TZ -コンジットターミナル・
  サージ電圧保護回路
  ランプ付
D -DIN形ターミナル

COM.／単体
5 1
型式表示方法（単体）
01 G
101 G
VXDC、AC・H種 1 431
VXAC・B種（全波整流器内蔵タイプ） 1 431
型式
下表qをご参照ください。
オリフィス径
下表qをご参照ください。
電磁弁オプション
下表wをご参照ください。
管接続口径
下表qをご参照ください。
ブラケット
無記号
B
なし
ブラケット付
※ブラケットの取付け、
取外しはできません。
追記号
無記号
Z
―
禁油仕様
コネクタ
ねじの種類
無記号
T
F
N
Rc
NPTF
G※
NPT
定格電圧
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
※下表eをご参照ください。
コイル単体を手配される場合はP.384をご参照ください。
リード線取出方法
※各電気オプション（S,L,Z）と定格電圧の組合せは、表eをご参照ください。
※AC・B種は標準でサージ電圧保護回路を内蔵しています。
G -グロメット
GS-グロメット・
  サージ電圧保護回路付
C-コンジット
T -コンジットターミナル付
TS -コンジットターミナル・
  サージ電圧保護回路付
TL -コンジットターミナル・
  ランプ付
TZ -コンジットターミナル・
  サージ電圧保護回路
  ランプ付

　記入してください。
シール材質：FKM
マニホールドベース／型式表示方法
VVX31
VVX32
VVX33
管接続口径（個別ポート）
1
2
Rc1/8
Rc1/4
使用法 加圧ポート 排気ポート
N.C.
N.O.
1
3
3
1
マニホールド
ベース型式
1071
オプション
記号
A
D
シール材質 ボディ材質／
クマトリコイル材質
ガイドピン
材質主弁ポペット
FKM
固定シール材
FKM
PPS
SUS
C37
C37/Cu
コイル絶縁
の種類
Ｂ
Ｈ
表w　電磁弁オプション
※マニホールドベースの材質はALのみとなります。
注）AC・B種は標準でサージ電圧保護回路内蔵のため、オプションS,Zの設定はありません。
追記号
無記号
Z
―
禁油仕様
※共通ポートはすべてRc1/4となります。
※※共通ポートの表示は下記表となります。
U側1 2 3 4 5 ｎ連数D側
※各電気オプション（S,L,Z）と定格電圧の組合せは、
　表eをご参照ください。
※AC・B種は標準でサージ電圧保護回路を内蔵しています。
リード線取出方法
G -グロメット
GS-グロメット・
  サージ電圧保護回路付
C-コンジット
T -コンジットターミナル付
TS -コンジットターミナル・
  サージ電圧保護回路付
TL -コンジットターミナル・
  ランプ付
TZ -コンジットターミナル・
  サージ電圧保護回路
  ランプ付
D -DIN形ターミナル
DS -DIN形ターミナル・
  サージ電圧保護回路付
DL -DIN形ターミナル・ランプ付
DZ -DIN形ターミナル・
  サージ電圧保護回路ランプ付

1
394377
型式表示方法（単体）
弁形式／ボディ形状
0
2
N.C.／単体
N.O.／単体
管接続口径
下表qをご参照ください。
ねじの種類
無記号
T
F
N
Rc
NPTF
G※
NPT
AC・B種（全波整流器内蔵タイプ） 0 01
電磁弁オプション
下表wをご参照ください。
追記号
無記号
Z
―
禁油仕様
定格電圧
1
2
3
4
5
AC100V 50/60Hz
AC200V 50/60Hz
AC110V 50/60Hz
AC220V 50/60Hz
DC24V
6
7
8
J
DC12V
AC240V 50/60Hz
AC48V 50/60Hz
AC230V 50/60Hz
※下表eを参照ください。
コイル単体を手配される場合はP.384をご参照ください。
ブラケット
無記号
B
なし
ブラケット付
※ブラケットの取付け、
取外しはできません。
G1
DC 0 01 1G5
リード線取出方法
G -グロメット
GS-グロメット・
  サージ電圧保護回路付
C-コンジット
T -コンジットターミナル付
TS -コンジットターミナル・
  サージ電圧保護回路付
TL -コンジットターミナル・
  ランプ付
TZ -コンジットターミナル・
  サージ電圧保護回路
  ランプ付
D -DIN形ターミナル
DS -DIN形ターミナル・
  サージ電圧保護回路付

ソレノイドコイル
AZ-T-VX バルブ型式
↑型式表示方法をご参照のうえ
　記載してください。
VX31用：VX021N-10
VX32用：VX022N-10
VX33用：VX023N-10
¡クリップ品番
交換部品
VX31/32/33 Series
空気・水・油・蒸気用
402385
圧力用語
q最高作動圧力差
作動上許容できる最高の圧力差（1次側圧力と2次側圧力の差）
を示します。2次側圧力が0MPaの場合は、最高使用圧力とな
ります。
w最低作動圧力差
主弁が安定して作動する為に必要な最低の圧力差（1次側圧力
と2次側圧力の差）を示します。
e最高システム圧力
管路内に加えられる限界圧力を示します。（ライン圧力）
〔電磁弁部の圧力差は最高作動圧力差以下にする必要がありま
す〕
r耐圧
規定圧力（静圧）にて1分間保持し、使用圧力範囲内に復帰した
とき、性能の低下をもたらさずに耐えなければならない圧力。
〔規定の条件下における値〕
その他
q材質
NBR： ニトリルゴム
FKM： フッ素ゴム
EPDM： エチレン・プロピレンゴム
PTFE： 四フッ化エチレン樹脂
FFKM： パーフロロエラストマー
w禁油処理
流体接触部部品の脱脂洗浄を意味します。
e流路記号
JIS記号では（       ）lNとOUTはブロック状態（　）となってお
りますが、“ポート2の圧力＞ポート1の圧力”では使用できま
せん。
電気用語
q皮相電力（VA）
電圧（V）と電流（A）の積。 消費電カ（W）との関係は、 ACの場合
W＝V・A・cosθ、DCの場合はW＝V・Aとなります。
注）cosθは力率を示します。 cosθ＝0.6
wサージ電圧
電源を遮断する事により、遮断部で瞬間的に発生する高電圧。
e保護等級
『JIS C 0920：電気機械器具の防水試験および固形物の侵入に
対する保護等級』に定められた等級。
各機種の保護等級をご確認願います。